ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
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RYICIO DE TRANS ?@@?E DE BIENES DEL BANCO DE LA NACION A NIVEL NACIONAL”
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Sobre la informacion general

15:00 horas %eﬁ dﬁa ”Vf Q@ a@f
1t designados m

b@ﬂ@@@
18 de abril de 2024, a ¢ arg@ fﬁ@ pr@@%d imiento ﬁ%g seleccion para [z
“E“‘r%ﬁ%p@r’?r@ de Bienes del Banco de la Nacién a nivel naci @rak afind
y calificacion de las ofertas presentadas el 5 % ulio de ?624

2. Sobre el guorum v los miembros participantes de Iz sesidn

El guorum necesario gue cxig e la2 normativa de contrataciones del
presencia de los siguientes miembros:

]

Estadc se logrd con la

Cuadro N° 1
CONFORMACION MIEMBROS DEL COMITE
Presidente Titular Luis Bernardo Soto Zavala
Primer Miembro Titular Luis Enrique Verastegui Kohler
Segundo Miembro Titular Miguel Francisco Salazar Clavel

3. Calificacion de Propuestas

del Comite de
”ig@@@ﬂ ?‘% “hiz
o de

;2@ @

f@ evam@a i6n

Acto seguido, en atencién a lo prescrito en el numeral 75.1 del articule 75 del Reglamento el
Comité de Seleccidn, procede a la calificacion de ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos
de calificacién especificados en las bases integradas, la cual se detalla seguidamente:

- . v DelENcA bEL | resUleooor
CAPACIDAD  EQUIPAMIENTO  INFRAESTRUCTUR S o ,

POSIOR , - -
. - .. . B i e ESPECIALIDAD

Primerc en orden de
prelacién:

CORAL LOGISTICA -

TERRESTRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SQCIEDAD.
ANONIMA
CERRADA

CUMPLE

1A
CALIFIEACION

CALIFICA

Segundo en orden
de prelacién:

EMPRESA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TRANSPORTES
NACIONALES
HUMBOLT S.A.

CUMPLE

CALIFICA

Ahora bien, el comité de seleccidn revisa las ofertas econémicas de los postores gue cumplen
con los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente resultado:

[
ﬁ j El comité cumple con revisar la estructura de costos DESCALIFICADO
| remitida por el postor con los elementos constitutivos de
A TEggEé%ggé%‘géAD la oferta del postor CORAL LOGISTICA TERRESTRE
‘y% ANONIMA CERRADA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. De la revision, el
| 1° Comité advierte gue no ha considerado lo siguiente:
1%,, OFERTA ECONOMICA: *Equipamiento Estratégico: El precio del valor del
§/ 3,805,961.50 i ) N o
alquiler de sus unidades indicadas en el equipamiento
estratégico de la propuesta técnica no figura ni esta




consioers

el po

alement

embargo, este costo no for 2 esiruciura de
cosios  consfifuyendo  una  Incongruenclz de |
propuesta.

Infraestruciura Estratégica: El postor presenta en su
propuesta tecnica un contraio de arendamiento para
una infraestructura para recibir nuestra carge después
del recojo diario de nuestras inslalaciones, que debe
contar con un metraje minimo de 50 m2; sin embargo,
no ha considerado dicho costo en su estructura de
costos constituyendo una omision relevanie que no es
congruente con lo ofertado en su propuesta.

Adiclonalmente, conforme 2 lo informade medianie
correo electrénico por la Jefaiura Seccion Almacén
siendo &l area usuaria del requerimienio, indico que de
lus monios de la estruciura de costos presentada por el
postor, conforme a los conceptos siguientes:

1.Cosio detransporte por 5/ 1,505:288.24
2. Costo de mano de obra por S/ 667,624.05
4, Costo de herramientas, equipos y

faguinas por §/46,320.75

Se advierie que, realizado la suma de los sub numerales
de los concepins sefislados lineas arriba, e monio
resultante del conceplo es superior a o declarado por el
postor, como a continuacion se observa;

1.Costo de transporte por $/1,563,879.76
2. Costo de mano de obra por 5/1,044,387.21
4, Costo de herramientas, equipos y

Maquinas por §172,971.35

Por lo cual, la oferta del postor CORAL LOGISTICA
TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se
RECHAZA dado gue, no es posible asegurar de que
pueda cumplir satisfactoria v legalmente sus
obligaciones del conirato, al no considerar en su
esfructura de costos los precios del equipamienfo e
infraestructura esiratégica;-se- estaria configurando por
la omisién e incongruencia de la presentacion en la
descripcion a2 defalle de fodos los elementos
constitutivos que han conformado su oferta econdmica,
elementos que no han demostrado fehacientemente que
con el valor oferfado logrard cumplir con sus
obligaciones contractuales del requerimiento solicitado
en los Términos de Referencia de las bases del
Concurso Plblico Nro. 008-2024-BN

2&

EMPRESA DE
TRANSPORTES
NACIONALES HUMBOLT S A.

OFERTA ECONOMICA:
$/4,000,013.12

El postor cumple con remitir los elementos constitutivos
de su oferta debidamente; conforme a lo informado
mediante correo electrénico por la Jafatura Seccion
Almacén siendo el area usuaria del requerimiento,

CALIFICADO
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VERIFICACION DF
DE PRELACION

75 del Reglament

Acto seguido
egun E‘ @rd@ ¢

gi? ocede a2 w:‘ calificacicr
&y aﬂua@ﬁ@f hasta identificar
sigui @ﬂ‘fﬁ@ resultado:

K

@

CAPAC!VDAD‘ EQUIPAMIENTD - ERAESTRULTUR

PO e ItChlL TRATECICD AESTRATECEA

Tercero en ofden de
prelacion:

CUMPLE CUMPLE CURMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

TRADEL
SERVICE S.R.L

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION

Primero er orden de pricién'

DESCALIFICADA
CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Segundo en orden de prelaciomn:

CALIFICADA
EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A.
Tercero en orden de prelacién:

CALIFICADA

TRADEL SERVICE S.R.L

OTORGAMIENTO DE LA BUERA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Razén social del postor ganador:. EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT 5.A

Monto adjudicado : S/ 4,000,013.12 (Cuatro millones trece con 12/100 soles)

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion por unanimidad, clorgan la buena pro &l postor: EMPRESA
DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A por 8/ 4,000,013.12.

No habiendo ofro asunto que tratar, se dic.por.terminada la sesion, firmandose la presente acta en
sefial de acepiacion y conformidad.
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°009-2024-BN
“SERVICIO DE TRANSPORTE DE BIENES DEL BANCO DE LA NACION A NIVEL NACIONAL”

1. Sobre la informacién general

Siendo las 10:00 horas del dia 11 de julio de 2024, se reunieron los integrantes del Comii de
Seleccion designados medi anﬁ@ Resolucian de Gerencia Ge @raﬂ ° sg 2024-BNI2000, de fecha
18 de abril de 2024, a cargo del procedimisnto de seleccidn pgr@a @ contratacion del “Servicio de
Transporte de Bienes del Banco de la Nacién a nivel nacional’, a fin de continuar con la admision
de las ofertas presentadas el & de julio de 2024

B

Eil presente proceso de seleccién ests conformado por un item, distribuido de la siguiente forma:

@ﬁi%@?@ %%E@ i
ﬁiemg o o .  ‘ . ;/:‘ M@a Fwncmn&%
1 Servicio de Transporte de Bienes del Banco de la Nacién a nivel nacional

2. Sobre el guorum v los miembros particinanies de la sesién

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

; Cuadro N°2
 CONFORMACION |  MIEMBROS DEL COMITE
Presidente Titular Luis Bernardo Soto Zavala
Primer Miembro Titular Luis Enrigue Verastegui Kohler
Segundo Miembro Titular Miguel Francisco Salazar Clavel

3. De la presentacién de Ofertas

Con fecha 05.07.2024, res (3) postores, dermaﬁera electrénica, registraron sus ofertas a través
del SEACE, en los items indicados en la siguiente relacidn:

CuadroN° 3
RELACION DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTA
RUC/Codige | j " Nombre o Razén Social
20102295961 TRADEL SERVICES.R.L
20121978025 EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A.
20506174831 CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Antes de iniciar el desarrolio el analisis de las ofertas presentadas se precisa que la admision,
; evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro de corresponder, se sujetaran a lo
% establecido en las disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225,
| Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N.° 082-2019-EF, en
% adelante la Ley y el Decreto Supremo N.° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley
| de Conftrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, e incluyen sus respectivas
disposiciones conexas.

En ese sentido, corresponde sefialar lo siguiente:




Que, el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento dispone que: ‘Para la admision de las
ofertas, el @@mm’@ de g@ﬁ%@m@ﬁ verifica fz presentacién de los documentos regueridos en
los [ferales a), b), ¢}, e) v ) del articulo 52 v determina si las oferias responden g las
caracteristicas vio reauisftos funcionales v condiciones de las especificaciones téenicas
especificadas en Jas bases. De no cumplir con lo reguerido, la oferie se considera no
admitida.”

Asimismo, el numeral 74.1 del articulo 74° del Reglamento dispone que: “La evaluacion de
ofertas consiste en la a@@@’mam@m de fos factores de evaluacion g las oferfas gue cumpler
con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objefo de determinar la oferta
con el mejor puntaje v el orden de prelacion de las oferfas.”

Por tanto, una propuesta en el presente procedimiento de seleccién es admitida cuando el
postor cumple con presentar la documentacién obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1
Documentos para la admision de oferta del Capitulo il (Del Procedimiento de Seleccién) de
la Seccién Especifica de las Bases.

Incidencias en la Descarga

No se registraron incidencias en la descarga de los archivos del SEACE.

Admisién de ofertas

El cuarto parrafo del numeral 46.1 del articulo 46 de la Ley establece: “Para ser pariicipante,
postor, contratista y/o subcontratista del Estado se requiere estar inscrito en el Regisiro
Nacional de Proveedores (RNP) (....)"; de ello se desprende que necesariamente fodos los
postores en el presente procedimiento de seleccion estaran obligados a cumplir con dicho
requisito.

Por tanto, una propuesta en el presente procedimiento de seleccion es admitida cuando el
postor o los postores inscrito(s) en el Registro Nacional de Proveedores (RNP) cumplan con
presentar la documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il (Del
Procedimiento de Seleccién) de la Seccion Especifica de las Bases, y que estos respondan a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia
especificados en las bases.

Que, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento dispone que: “Para la admisién de las

_ofertas, el comité de seleccién verifica la_presentacion de los documentos requeridos en los

literales a), b), ¢), e) y ) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”. Acto seguido, El
Comité de Seleccion procede a la revision de la documentacion exigida como obligatoria para
la admision de las ofertas obteniéndose el siguiente resultado. En cumplimiento a lo establecido
en la normativa de contrataciones, se procedid con la revision de la documentacion obligatoria,
requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de oferta del capitulo Il (Del
procedimiento de Seleccion) de la Seccitn Especifica de las Bases de acuerdo con el detalle
indicado en el Cuadro N° 4.




Cusdro N2 4

HORMISIBILIDAD
Declaracis
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TRADEL SERVICE S.R.L n ) Curmnple, Cumple. Numeral Cumngle. Curnple. Cumple, Folie e ",

& 5 : Mo prasenta Folio 17 &l 24 A o
RUC 20102295961 ‘ . Folio 1 5.3, Folio 2al 12 Folio 14 Folio 15 16 o prasenta Folio 17 a1 2 dmitics
EMPRESA DE
TRAMSPORTES .

o e. 2, L] Curnple. Follo furnpla. mple. F
NACIONALES HUMEBOLT si s Cumpk Curmple. Humeral | Cumple. Falia urnpl cumple. Folio | peasents folio 112124, | Admitida
SA Folio 1 F.Folio3al6 g Folio & i
RUC 20121978025
CORAL LOGISTICA
TERRESTRE SOCIEDAD " . Cumple. Curnple. Mumeral | Cumple. Folio Cumpla. Cumple. Folio . e . L
* S ESenk & 15 {3 Aly e

AMONIMA CERRADA o ' Folio 4 A Folio5alg P Folio 10 11 Mo presenia Falio 1321 20 Admitida
RUC 20506174831

8.4 Correccién Aritmética

Se realizé la correccitn aritmética en el precio total, de conformidad al numeral 60.4 del articulo
60 del Reglamento, que establece “(...) En los sistemas de conlratacion a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores ariiméticos, corresponde su correccion al drganc a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acfa respectiva; en este ullimo.caso,
dicha correccion no implica la varacién de los precios unitarios oferfados”; & continuacion se
detalla la correccion aritmética en la fila resaltada.

5.1.1 CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

a) Anexo N° 1. Lima Metropolitana

_PESOESTIMADOENS  oorcio .
DESTINATARIO e UNTARIOING | FRELD TOTAL
GERENCIA GENERAL §/100.80
3 | 1300 | ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 75 0.70 §/52.50
SUBGERENCIA AUDITORIA FINANCIERA Y
41 10 ADMINISTRATIVA 222 070 $/155.40
5 | 1120 | SUBGERENCIA AUDITORIAS ESPECIALES 75 0.70 §/52.50
6 | 1400 | ORGANO DE AUDITORIA INTERNA 264 0.70 5/184.80
7 | 1420 | SUBGERENCIA AUDITORIA DE PROCESOS 75 0.70 $/52.50
SUBGERENCIA-AUDITORIA ADMINISTRATIVA Y DE
s | w10 | 2220 75 0.70 $/52.50

OFICIAL[A DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO Y o ‘ '
10 | 1500 | CONDUCTA DE MERCADO 57 0.70 $/39.90
11 1510 | SUBGERENCIA CONDUCTA DE MERCADO 75 0.70 S/52.50
SUBGERENCIA CUMPLIMIENTO NORMATIVO E
12 | 1520 |\ TEGRIDAD 75 0.70 S/52.50
13 | 2100 | GERENCIA DE RIESGOS 54 0.70 $/37.80
SUBGERENCIA RIESGOS DE OPERACION Y
14 | 2180 | JECNOLOGIA 75 0.70 $/52.50
15 | 2190 | SUBGERENCIA RIESGOS CREDITICIOS Y FINANCIEROS 75 0.70 $/52.50
16 | 2070 | SUBGERENCIA PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL 75 0.70 S/ 52.50
f ) FRAUDE
2 17 | 6000 | GERENCIA DE AUDITORIA INTERNA 75 0.70 S/ 52.50
I 7
{ 7 18 | 2060 | SUBGERENCIA SEGURIDAD 75 0.70 S/52.50




DESTIN'ATARIO

GERENCIA DE FINANZAS Y CONTABILIDAD

S/ 52.50

22 | 3410 | SUBGERENCIA PRESUPUESTO 75 0.70 5/52.50
ey | SECCION FORMULAGION ¥ ASIGNACION DEL o .
28 | 311 | ppEe PUESTO 75 2.70 S/ 52.50
. . | SECCION SEGUIMIENTO ¥ EVALUACION DEL . . o
24 | 3413 | Dord bUESTO 76 0.70 5/ 52.50
I SUBGERENCIA ESTUDIOS ECONOMICOS ¥ s o
25 | 3440 | Co NCIEROS 75 0.70 & 52,50
26 | 3443 | SECCION ESTUDIOS FINANCIEROS 75 0.70 552.50
27 | 3420 | SUBGERENCIA MESA DE DINERG 75 0.70 S 52.50
28 | 6210 | SUBGERENCIA CONTABILIDAD 75 0.70 8/ 52.50
28 2501 SECCION TRIBUTACION 75 0.70 S/ 52.50
SECCION ESTADOS FINANCIEROS E INFORMES )
30 | 6214 | CONTABLES 75 0.70 S/ 52.50
31 6213 | SECCION PAGOS 75 0.70 Sf62.50
32 | 4100 | GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 336 0.70 S/ 235.20
33 | 4101 | SECCION SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJD 75 0.70 S/ 52,50
34 | 2330 | SUBGERENCIA ADMINISTRACION DE PERSONAL 75 0.70 5/52.50

SUBSIDIOS

37 | 4110 | SUBGERENCIA DESARROLLO DEL TALENTO 75 0.70 S/ 52.50
38 | 2334 | SECCION CAPACITACION 75 0.70 S/ 52.50
39 | 4112 | SECCION CULTURA ORGANIZACIONAL 75 0.70 $/52.50
40 | 4113 | SECCION ASISTENCIA Y BIENESTAR 252 0.70 S/176.40
41 | 2320 | SUBGERENCIA COMPENSACIONES 75 0.70 §/52.50
42 | 232¢ | SECCION REMUNERACIONES, PENSIONES Y 353 0.70 S/ 254,10

43

2322

SECCION APLICACION Y CONTROL DE PLANILLAS

188

S/ 138.60

45 2663 | SECCION PROGRAMACION Y EVALUACION Y COMPRAS 242 0.70 S/169.40
46 2650 SUBGERENCIA INFRAESTRUCTURA 75 0.70 S/52.50
47 2653 SECCION PROYECTOS Y OBRAS 75 0.70 &/ 52.50

SUBGERENCIA COMPRAS

SECCION SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO DE

S/ 52.50

PUBIACAS

50 | 2664 | CorTRATOS 1,404 0.70 S/ 982.80
51 | 2670 | SUBGERENCIA ADMINISTRACION Y SERVICIOS 75 0.70 S/ 52.50
52 | 2638 | SECCION SERVICIOS GENERALES 2,100 0.70 S/1,470.00
53 | 2639 | SECCION CONTROL PATRIMONIAL 171 0.70 $/119.70
54 | 2627 | SECCION ALMACEN 75 0.70 $/52.50
55 | 2202 | SECCION TRAMITE DOCUMENTARIO 1,425 0.70 $/9897.50
56 | 2203 | SECCION ARCHIVO CENTRAL 150 0.70 S/105.00
57 | 4200 | GERENCIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES 171 0.70 $/119.70
58 SECEON RESPONSABILIDAD SOCIAL Y RELACIONES 75 070 S/ 52.50




_DESTINATARID

SUBGERENCIA PRENSA INSTITUCIONAL

P 0

UNI

TARIO |
GV

NC

1 de tados

59 4210 75 0.70 S/ 52.50
\ - SUBGERENCIA PUBLICIDAD ¥ POSICIONAMIENTO DE = ey P

60 4220 FAARCA 75 0.70 5/ 52.50
61 4500 GERENCIA LEGAL 117 06.76 S/ 81.80

62

2750

2752

SUBGERENCIA ASUNTOS PROCESALES

SECCION PROCESOS LABORALES

G.70

S/ 52.50

RECLAMOS

64 150 0.70 8/ 105.00
85 2760 SUBGERENCIA ASUNTOS BANCARIOS ¥ FINANCIEROS 75 0.70 S/ 52,50
66 2770 SUBGERENCIA ASUNTOS ADWMINISTRATIVOS 75 0.70 B/52.50
67 2800 GERENCHA DE PLANEAMIENTD ¥ DESARROLLD 75 0.70 5/ 52.50
68 2810 SUBGERENCIA PLANEAMIENTO 75 0.70 5/52.50
89 2820 SUBGERENCIA DESARROLLO ORGANIZACIONAL 75 0.70 S/52.50
70 2840 SUBGERENCIA GESTION DE LA CALIDAD 75 0.70 5/52.50
71 8000 GERENCIA CENTRAL DE NEGOCIOS Y TECNOLOGIA 75 0.70 S/ 562.50
79 3170 SUBGERENCIA ATENCION CENTRALIZADA DE 75 070 S/52.50

FINANCIERA

74 | 2550 | SUBGERENCIA DE ARQUITECTURA DE TIC 75 0.70 S/52.50
SECCION DE ARQUITECTURA DE DATOS Y

75 | 2551 | SOlICACIONES 75 0.70 8/52.50

76 2550 | SUBGERENCIA ARQUITECTURA DE TIC 75 0.70 8/ 52.50

77 | 2560 | SUBGERENCIA CONSTRUCCION DE APLICACIONES 75 0.70 §/52.50

78 2570 | SUBGERENCIA PRODUCCION 75 0.70 S/52.50
SECCION OPERACIONES DE LA INFRAESTRUCTURA

79 2573 | TECNOLOGICA 2,511 0.70 $/1,757.70

30 2572 | SECCION ATENCION A USUARIO 75 0.70 S/ 52.50

81 8200 GERENCIA DE BANCA DE DESARROLLO E INCLUSION 298 0.70 S/ 159,60

85

87

7310

SUBGERENCIA BANCA PERSONAL

SUBGERENCIA DE PRODUCTOS,CANALES Y SERVICIOS
DE INCLUSION

75

83 8422 | SECCION BANCA DE GOBIERNO 123 0.70 S/86.10
84 7111 SECCION ENTIDADES PUBLICAS 75 0.70 S/ 52.50
3340 75 0.70

S/52.50

7

S/52.50

88

o | o

7320

SUBGERENCIA DE PROYECTOS DE INCLUSION

SUBGERENCIA CAPTACIONES Y PAGADURIA

75

S/52.50

92 | 3191 | SECCION ADMINISTRACION DE CUENTAS Y PAGADURIA 2,547 0.70 S/1,782.90
93 | 3116 | SECCION SISTEMA DE PAGOS 75 0.70 S/52.50
94 | 3130 | SUBGERENCIA CAJAY VALORES 75 0.70 S/52.50
95 | 3131 | SECCION CAJA Y VALORES EN CUSTODIA 75 0.70 $/52.50
o6 | 3135 gg “;igsN PROGRAMACION Y DISTRIBUCION DE 75 070 S/ 52,50




DESTINATARID

UNITARIO INC

 PRECIO TOTAI

v INC IGV
87 3220 SUBGERENCIA INTERNACIONAL 75 0.70 8/52.50
98 3221 SECCION OPERACIONES BAHNCARIAS ME. 150 0.70 &/ 105.00
99 SECCION COMERCIO EXTERIOR 15 0.70 S/10.50
" ey SUBGERENCIA SERVICIOS BANCARIOS Y o o "
100 | 3240 RECAUDACION 75 0.70 5/52.50
101 3212 SECCION DEPSSITOS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVOS 75 070 &/ 52,50
102 | 3241 SECCION SOPORTE DE SERVICIOS FINANGIEROS i77 0.70 &/ 1238.90

104 3141 SECCION RECAUDACION 414 070 S/ 288.80
106 | 3250 SUBGERENCIA CANALES ALTERNOS 75 0.70 S/ 52,80
106 | 3151 SECCION MESA DE AYUDA 75 0.70 &/52.50

1186

AGENCIA 2 - SAN ISIDRO

i08 | 3252 SECCION CANALES VIRTUALES 75 0.70 &/52.50

108 6110 | SUBGERENCIA MACRORREGION LIMA 100 0.70 S170.00

110 1 AGENCIA 1 - CALLAD 11,100 0.70 $/7,770.00
111 2 AGENCIA 1-28 DE JULIO 14,934 0.70 S/10,453.80
112 3 AGENCIA 1-MIRAFLORES 12,147 0.70 S/8,502.90
113 4 AGENCIA 2 - SAN JUAN DE LURIGANCHO 8,591 0.70 S/6,713.70
114 6 AGENCIA 1 - PLAZA PIZARRO 14,328 0.70 S/10,028.60

§/9,025.80

117

10

AGENCIA 2 - BARRANCO

5/6,982.50

AGENCIA 2 - BRENA

$/5,596.50

S$/5,899.70

ADEMICOS

S/ 5,880.00




DESTINATARIO

i 5 i >

142 4 AGENCIA 2 - PUENTE PIEDRA 070 5/9,080.40

143 46 AGENCIA 1 - JAVIER PRADG 0.70 S 568470

144 47 AGENCIA 2 - BASE NAVAL 070 5/ 1,470.00
4 &/ 13,078.80

//i/f?/w

ded

S/7,707.00

S§/7,448.70

o /550000

T 4

S/4,756.50

$/1,260.00

, o
R 2 2 2

AGENCIA CAYOD
3 % S 7

.

/397,235 50

Como resultado de la correccion aritmética se tiene el resumen de los precios unitarios de los siguientes
componentes:

/ ‘ DESCRIPCION ' PRECIO TOTAL (S/INC.
/ DEL SERVICIO ANEXDS 1GV)

i'i’j‘%\

Servicio de Anexo Nro. 01 Lima Metropolitana §/387,235.50
Transporte de
Bienes del Banco

de a Nacién a Nivel -
Nacional Anexo Nro. 02 Red de Agencias Centro 5/281,352.30

P

Anexo Nro. 3 Red de Agencias Norle S/2,021,5632.60




‘i Anexo Nro. 4 Red de Agencias Sur 5/1,105,841.10

TOTAL 5/ 3,805,9261.50

2 EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A.

a)l Anexo N° 1. Lima Metropolita

PRECIO PRECIO
UNITARIO | TOTAL INC
INC GV GV

DESTINATARIO

GERENCIA GENERAL $/.86.40
3 1300 ORGANO DE-CONTROL INSTITUCIONAL 75 0.60 S145.00
SUBGERENCIA AUDITORIA FINANCIERA Y o
4 1110 ADMINISTRATIVA 222 0.80 5/ 133.20
5 1120 SUBGERENCIA AUDITORIAS ESPECIALES 75 0.60 S/45.00
8 1400 ORGANO DE AUDITORIA INTERNA 264 060 S/ 158.40
7 1420 SUBGERENCIAAUDITORIA DE PROCESOS 75 0.60 S/ 45.00
" SUBGERENCIA AUDITORIA ADMINISTRATIVA Y DE - a
8 1410 GESTION 75 0.60 5/45.00

6200 GERENCIA DE FINANZAS Y CONTABILIDAD

OFICEALIA DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO Y
10 1500 CONDUCTA DE MERCADO 57 0.60 S/34.20
11 1510 SUBGERENCIA CONDUCTA DE MERCADO 75 0.80 §/456.00
SUBGERENCIA CUMPLIMIENTO NORMATIVO E
12 1520 INTEGRIDAD 75 0.60 S/ 45.00
13 2100 GERENCIA DE RIESGOS 54 0.60 S/32.40
SUBGERENCIA RIESGOS DE OPERACION Y
14 2180 TECNOLOGIA 75 080 S/45.00
15 2190 SUBGERENCIA RIESGOS CREDITICIOS Y FINANCIEROS 75 0.60 S/ 45.00
18 5070 SUBGERENCIA PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL 75 0.60 &/ 45.00
FRAUDE
17 6000 GERENCIA DE AUDITORIA INTERNA 75 0.60 S/45.00
18 2060 SUBGERENCIA SEGURIDAD 75 0.60 S/ 45.00

22 3410 SUBGERENCIA PRESUPUESTO 75 0.60 S/45.00
SECCION FORMULACION Y ASIGNACION DEL

23 3411 PRESUPUESTO 75 0.60 S/ 45.00
SECCION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL

24 3413 PRESUPUESTO 75 0.60 $/45.00
SUBGERENCIA ESTUDIOS ECONOMICOS Y

25 3440 FINANCIEROS 75 0.60 $/45.00

26 3443 SECCION ESTUDIOS FINANCIEROS 75 0.60 S/45.00

27 3420 SUBGERENCIA MESA DE DINERO 75 0.60 S/ 45.00

28 6210 SUBGERENCIA CONTABILIDAD 75 0.60 S/45.00

29 2501 SECCION TRIBUTACION 75 0.60 S/45.00
SECCION ESTADOS FINANCIEROS E INFORMES

30 6214 CONTABLES 75 0.60 S/45.00

31 6213 SECCION PAGOS 75 0.60 S/45.00

32 4100 GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 336 0.60 S/201.60




DESTINATARID

SECCION SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJD

S/ 45.00

SUBGERENCIA ADMINISTRACION DE PERSOMAL

SUBGERENCIA DESARROLLO DEL TALENTO

&/ 45.00

S/ 45.00

38 2334 SECCION CAPACITAGION 75 0.60 S/ 45.00
32 4112 SECCION CULTURA ORGAMIZACIONAL 75 0.60 &/ 45,00
40 4113 SECCION ASISTENCIA ¥ BIENESTAR 252 0.60 S/ 151.20
41 2320 SUBGERENCIA COMPENSACIONES 75 0.80 5/45.00
42 2394 iEgggﬂ%gEMUNEMCH@MES, PENSIONES Y 263 0.60 21917 80
43 2322 SECCION APLICACION Y CONTROL DE PLANILLAS 198 060 3/ 118.80

48 2650 SUBGERENCIA INFRAESTRUCTURA 75 0.60 S/45.00
47 2883 SECCION PROYECTOS Y OBRAS 75 0.60 S/45.00
48 75 0.60 S/45.00

2660

SUBGERENCIA COMPRAS

SECCION SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO DE

50 2664 CONTRATOS 1,404 0.60 S/842.40
51 2670 SUBGERENCIA ADMINISTRACION Y SERVICIOS 75 0.60 S/45.00
52 2638 SECCION SERVICIOS GENERALES 2,100 0.60 S/ 1,280.00
53 2639 SECCION CONTROL PATRIMONIAL 171 0.60 S/102.60
54 2627 SECCION ALMACEN 75 0.60 S/45.00
55 2202 SECCION TRAMITE DOCUMENTARIO 1,425 0.60 $/855.00
56 2203 SECCION ARCHIVO CENTRAL 150 0.60 S/90.00
57 4200 GERENCIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES 171 0.60 S/ 102.60
58 4201 EEEBSESRESPONSABIUDAD SOCIAL Y RELACIONES 75 060 S745.00
52 4210 SUBGERENCIA PRENSA INSTITUCIONAL 75 0.60 S/45.00
60 4220 ag\g(éiRENClA PUBLICIDAD Y POSICIONAMIENTO DE 75 0.60 S/ 45.00
61 4500 GERENCIA LEGAL 117 0.60 §/70.20
62 2750 SUBGERENCIA ASUNTOS PROCESALES 75 0.60 S/45.00

SECCION PROCESOS LABORALES

150

64 2752 0.60 S/90.00
65 2760 SUBGERENCIA ASUNTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 75 0.60 S/45.00
66 2770 SUBGERENCIA ASUNTOS ADMINISTRATIVOS 75 0.60 S/45.00
67 2800 GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y DESARROLLO 75 0.60 S/45.00
68 2810 SUBGERENCIA PLANEAMIENTO 75 0.60 S/45.00
69 2820 SUBGERENCIA DESARROLLO ORGANIZACIONAL 75 0.60 S/ 45.00

SUBGERENCIA GESTION DE LA CALIDAD 75 0.60 S/45.00




 DESTINATARIO

GERENCIA CENTRAL DE NEGOCIOS Y TECNOLOGA

5/ 45.00

SUBGERENCIA ATENCION CENTRALIZADA DE

RECLAMOS

5/ 45.00

§/45.00

FINANCIERA

SECCION BANCA DE GOBIERNO

74 2550 SUBGERENCIA DE ARQUITECTURA DE TIC 75 0.60

- ’ SECCION DE ARQUITECTURA DE DATOS Y o o

75 2551 APLICACIONES 75 0.60 3/ 45.00
76 2550 SUBGERENCIA ARGUITECTURA DE TIC 75 0.60 S/ 4500
77 2560 SUBGERENCIA CONSTRUCCION DE APLICACIONES 75 0.60 S/45.00
78 2570 SUBGERENCIA PRODUCCION 75 0.60 S/45.00
- SECCION OPERACIONES DE LA INFRAESTRUCTURA

78 2573 TECNOLOGICA 2,511 0.60 S/ 1,506.60
80 2572 SECCION ATENCION A USUARIO 75 0.60 S/ 45.00
a1 8200 GERENCIA DE BANCA DE DESARROLLO E INCLUSION 998 0.80 S/ 136.80

0.60

5/73.80

87

7310

SUBGERENCIA DE PRODUCTOS,CANALES Y SERVICIOS

DE INCLUSION

75

83 8422 123
84 7111 SECCION ENTIDADES PUBLICAS 75 0.60 S/45.00
85 3340 SUBGERENCIA BANCA PERSORNAL 75 0.60 S/ 45.00

0.60

S/45.00

88

7320

SUBGERENCIA DE PROYECTOS DE INCLUSION

75

0.60

5/45.00

o
R

3190 SUBGERENCIA CAPTACIONES Y PAGADURIA - S/45.00
92 3191 SECCION ADMINISTRACION DE CUENTAS Y PAGADURIA 2,547 0.50 S/1,528.20
93 3116 SECCION SISTEMA DE PAGOS 75 0.60 S/45.00
94 3130 SUBGERENCIA CAJA Y VALORES 75 0.60 S/45.00
95 3131 SECCION CAJA Y VALORES EN CUSTODIA 75 0.60 $/45.00
- SECCION PROGRAMACION Y DISTRIBUCION DE
96 3135 FONDOS 75 0.60 S/ 45.00
97 3220 SUBGERENCIA INTERNACIONAL 75 0.60 S/45.00
28 3221 SECCION OPERACIONES BANCARIAS M.E. 150 0.60 S/90.00
99 3223 SECCION COMERCIO EXTERIOR i5 0.60 $/9.00
SUBGERENCIA SERVICIOS BANCARIOS Y
100 3240 RECAUDACION 75 0.60 S/45.00
101 3292 SECCION DEPOSITOS JUDICIALES Y ADMINISTRATIVOS 75 0.60 S/45.00
102 3241 SECCION SOPORTE DE SERVICIOS FINANCIEROS 177 0.60 S/106.20
104 3141 SECCION RECAUDACION 414 0.60 S/ 248.40
105 3250 SUBGERENCIA CANALES ALTERNOS 75 0.60 S/45.00
106 3151 SECCION MESA DE AYUDA 75 0.60 $/45.00
I S/46.50
/



DESTINATARIO

108 6110 SUBGERENCIA MACRORREGION LIMA 100 0.60 5/60.00
118 1 AGENCIA 1-CALLAD 0.45 S/4,995.00
1M 2 AGENCIA 1 - 28 DE JULIC 0.45 S/6,720.30
112 3 AGENCIA 1 - MIRAFLORES 0.48 S/5,466.15
113 4 AGEMCIA 2 - SAN JUAN DE LURIGANCHG 8,591 0.45

114 & AGENSEA 9 PLAZA PIZARRO 14,328 0.45

AGENCL@ 2 - SAN ISIDRO

S/ 6,802.30

AGENCIA Z - BARRANCO

5/ 4,488.75

AGENCIA 2 - BRERA

AGENCIA 2 -RIMAC

S/ 3,597.75

S/ 3,856.95

AGENC[A 2- CARABAYLLO

5/.3,780.00

142 45 AGENCIA 2 - PUENTE PIEDRA 12,972 0.45 S/ 6,837.40
143 46 AGENCIA 1 - JAVIER PRADO 8,121 0.45 S/3,654.45
AGENCIA 2 - BASE NAVAL 2,100 0.45 S/945.00

AGENCIA 1, OFICINA PRINCIPAL ~ NUEVA SEDE

5/8,407.80




. ' PREGIO
DESTINATARIO ‘ ARIO | TOTAL ING

&/2,702.70

AGENCIA 2 - VILLA MARIA DEL TRIUNFO 4 &/ 4,954.50

AGENCIA 2 - LA MOLINA . $/4,788.45

0.45

164 85 AGENCIA 2 - JESUS MARIA $/3,057.75

165 86 AGENCIA-2—- MI-PERU 1,800 0.80 ... _-.8/1,080.00

167 88 AGENCIA 2 - VENTANILLA 11,924 0.45 S/ 5,365.80

10,605 0.45 5/4,772.25

AGENCIA 2 - CHACLACAYO

&7

Como resultado de la correccion aritmética se tiene el resumen de los precios unitarios de los sigulentes
componenies:

DESCRIPCION

PRECIO TOTAL (S/
DEL ANEXOS ;
. SERVICIO .

Servicio de

Transporte de | Anexo Nro. 01 Lima Metropolitana S/256,929.20
Bienes del

1 Bﬁg@?@i@aﬁa Anexo Nro. 02 Red de Agencias Centro S/ 453,096.45

Nivel Anexo Nro. 3 Red de Agencias Norle 8/2,091,310.77

Nacional | Anexo Nro. 4 Red de Agencias Sur S/1,198,676.70

TOTAL S/4,000,013.12

5.2 Subsanacién de Oferias

“PNurante el desarrollo de la admision, evaluacién v calificacion, el drgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algln error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.”

Por lo tanto, acorde a lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, articulo
60°.- Subsanacién de Ofertas:

()

/ 60.2. Son sui%sahgbles, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales:

/

-




En ese sentido, al permitirse la subsanacién de determinados en como los indicados
am%%mrm@m , CON el fin de conservar | *ﬁay@b cantidad de postores @@gébégs y asl generar un clima
de @@mgﬁﬁ@i conlleve a realizar una confratacién @aj@ las mejores condiciones técnicas v
econdrmicas qa e

istan en el mercado, debe reguerirseles |z subsanacion de forma electrénics 2
traves del SEACE.

CL
ﬁl
fw)
o
m

9"5

Ante lo expuesio, la oferta del postor CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA es ADMITIDA,

Por tanto, una propuesia en el presenie procedimiento de seleccion es admitida cuando el postor o los
postores cumplan con presentar la documentacion obligatoria requerida en las Bases, v que estos
respondan a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia
especificadas en las bases.

Por lo expuesto, precedentemente, el Comité de Seleccion verificd, v siendo su alribucién conforme a
la normativa de contratacion publica, realiza la verificacion de los documentos de presentacion
bligatoria preseniada por los postores.

6. Evaluacién de ofertas

Se prosiguié con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud del literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefala que
“Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el méxima puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios (...}, obteniendose el resultado de acuerdo con el detalle indicado en el cuadro siguiente.

CuadroN° 5§
. L o " Preciodela | Puntaje | . ol
Ne b Nombre o Razén Social o oferta en soles | - Dferta Puntaje | Orden de

{Anexo N° 6) | Econdmica Total | Prelacién

CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA

T | CERRADA $/3,805,961.50 | 100.00 | 100.00 1°
» |EMPRESA DE TRANSPORTES NAGIONALES HUMBOLT | o/ 4 00001312 9515 o515 >
3 | TRADEL SERVICE S.RL S/4,949,306.50 |  76.90 76.90 3°

6.1. Solicitud de Elementos Constitutivos de la Oferta

El comité advierte que los posiores presentan ofertas que se encuentran sustancialmente por debajo
| valor estimado:

Cuadro N° 6
RESPECTO AL
Nombre o Razén Social @#‘{5%1%%@ PUNTOS VALOR
ESTIMADO

CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD .
A ORI GERRADA $/3,805,961.50 | 100.00 75.61%
EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES
FUVBOLT S S/ 4,000,013.12 95.15 79.47%
TRADEL SERVICE S.RL S/ 4,949 306.50 76.90 98.33%




-~ =l banco da tados

ral y consullorias en general, ef ¢
[ postor la descripcidn a detalle dfi
otros, [} la oferfa se encuenirs
m@ e alguna de las prestaciones

r@@f@‘@ los /@mer*i‘m @ffzgufuw@% @fc: sy oferta cuando
§&§§?§ﬁ@5§fm@ﬁ’ﬁ@ oo gﬁ@b@m ﬁ@f af’gé@r %@mgﬁ@

o -

El comité acuerda solicitar a2 los postores CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA v EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A. los elementos
constitutivos de la oferta en amparo del Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado y del Articulo
68 del Reglamento de la Ley de Contralaciones del Estado v encontréndose en evaluacion la oferta
econdmica presentada para el procedimiento de seleccion Concurso Piblico Nro. 008-2024-BN, para
la contratacidn del “Servicio de Transporie de Bienes del Banco de la Nacién a nivel nacional”,
zolicita como plazo maximo hasta dos (02) dias habil de recibida la presente notificacién, es deair, hag
el lunes 15 de jullo de 2024, la descripcidn a detalle de todos los elementos @mng’mm& ivos que han
conformado su oferta econdmica, elementos que deberdn demostrar fehacientemente que con el valor
ofertado lograra cumplir con sus obligaciones confractuales del requerimiento solicitads en los
Términos de Referencia de las bases del Concurso Publico Nro. 009-2024-BN asi como la informacion
adicional gue resulte pertinente.

Acuerdos tomados por el Comité de Seleceidn

1. Por presentar la documentacién acorde a lo sefialado en el numeral 2.2.1.1. Documentos para
la admision de la oferta, de las Bases Integradas, dar por admitidas la oferta de los siguientes
postores:

e | e Mombre o Rézénsmiaﬁ f

1 | TRADEL SERVICE S.R.L
2 EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A.
3 CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2. El comité acuerda solicitar a los postores CORAL LOGISTICA TERRESTRE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA y EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A. los
elementos constiiutivos de la oferta en amparo del Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del
Estado y del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Luné“'g Enrigue Verastegm Kohler Luis B?f’i‘dc Soto Zavala Migug! Francisco Sé%azar
Y\ Miembro Titular Presidente Titular 7 Cfave)

Miembro Titular



